
   

 

 

 

Российская Федерация 
Республика Карелия 

Государственный комитет Республики Карелия 
по ценам и тарифам 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 13 сентября 2024 года              № 102 
г. Петрозаводск 

 
Об установлении платы за технологическое присоединение 
энергопринимающих устройств, расположенных по адресу:  
г. Петрозаводск, ул. Ватутина, в районе дома № 26 и дома  

№ 28 (условный номер объекта недвижимости 10-10-01/055/2009-641),  
к электрическим сетям АО «Объединенные региональные 

электрические сети Петрозаводска» по индивидуальному проекту 
 

В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ 
«Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской 
Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области 
регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», постановлением 
Правительства Республики Карелия от 1 ноября 2010 года № 232-П  
«Об утверждении Положения о Государственном комитете Республики 
Карелия по ценам и тарифам» Государственный комитет Республики Карелия 
по ценам и тарифам постановляет: 

1. Установить плату за технологическое присоединение  
энергопринимающих устройств, расположенных по адресу: г. Петрозаводск, 
ул. Ватутина, в районе дома № 26 и дома № 28 (условный номер объекта 
недвижимости 10-10-01/055/2009-641), к электрическим сетям  
АО «Объединенные региональные электрические сети Петрозаводска»  
по индивидуальному проекту в размере 622 135,00 руб. (без НДС), в том числе 
по затратам:  

1.1. Подготовка и выдача сетевой организацией технических условий 
заявителю (C1.1) – 8 883,00 руб.  

1.2. Проверка выполнения технических условий заявителем (С1.2.2) –  
18 422,00 руб.  

1.3. Обеспечение средствами коммерческого учета электрической 
энергии (мощности) трехфазными косвенного включения (C8.2.3

1-10 кВ) –   
594 830,00 руб.  



 
 

2. Расходы АО «Объединенные региональные электрические сети 
Петрозаводска», не включаемые в плату за технологическое присоединение  
и подлежащие учету при установлении тарифов на услуги по передаче 
электрической энергии, составляют 10 278 068,36 руб. (без НДС), в том числе  
по мероприятиям: 

2.1. Строительство многожильных кабельных линий в траншеях с 
бумажной изоляцией сечением провода от 200 до 250 квадратных мм 
включительно с одним кабелем в траншее – 4 124 969,20 руб. 

2.2. Строительство многожильных кабельных линий, прокладываемых 
методом горизонтального наклонного бурения, с бумажной изоляцией 
сечением провода от 200 до 250 квадратных мм включительно с одной трубой 
в скважине – 6 153 099,16 руб.  

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 
 

 
Председатель 

Государственного комитета 
Республики Карелия 
по ценам и тарифам 

 
[SIGNERSTAMP1] 

 
 
 

 

 
 
 

С.В. Хазанович 

 


